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TABELA COM DADOS DE FLUXO A 28”

FLOW PRO Compare Data Report Pg 1
Ho. Oparator Customar Mo CFM  Awg CFM
S s STOF CABEGUTE shvio coes T zaz,6  172,8
CRAFICO DE FLOKD - CREECOTE — GTILEV - TESTE DE ADMISSAO
B 23"
2 STUMFF CREE[OTE SAVIO GOES 205, 3 153,2
CRAFICO DE FLIOKD - CAEECOTE — CTILEV - TESTE DE ESCRFE A
HL
CCFM
Lift Ho. 1 No. 2
2,00 57,0 55,6
4,00 112, 4 107, 6
&, 00 156, 9 143,5
a,00 187,2 165,9
10,00 221,4 192,7
12,00 242, 6 201,5
Average: 162, 9 144,5
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GRAFICOS DE FLUXO A 28”

Flow Pro Graph
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Int/Exh Awg CFM Time Test Ko.

———— " Intake 1772, 8 08:ak 5738
GRAFICO DE FLUXO - CABEGOTE - GTI1&V — TESTE DE ADMISSAOD
A 28"

—— Exhaust 153,2 09:02 5739
GRAFICO DE FLUXNO - CABEQOTE - GTILEV - TESTE DE ESCAFE A
2a=

GRAFICO DE FLUXD - CABECOTE - GTI16V - TESTE DE ADMISSAD E ESCAPE A 28"
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DADOS DO COMANDO

LIFT DOER.. COPEN CLO3E ARER
Lobe= E2a = = mmmmm— mmmm—mm—mm— s meeee—
Centerline 112,00 BTIDC 0,15 268,05 £7,32 BBEDC 20,72 ATDC 933, 4
050 Lifs C/L 111,96 BTDC 0,51 256,70 €0,74 BBEDC 15,95 ATDC 931.,8
Punout 00,0640 1,27 241,12 52,42 BEDC 8,63 ATDC 922,808
Peak Open Acc. 0,02054 2,54 220,99 42,14 BEDC 1,15 BIDC 902,85
Pmak Wose Acc. -0,00724 2,81 202,04 22,59 BEDC 10,55 BTDC B72,1
Pmak Close= RAcc. 0,02141 5,08 182,53 22,82 BBDC 20,29 BTDC 827, 4
Lift @ TDC 2,385 6,35 161,51 12,29 BBEDC 20,78 BTDC TEE, 0
Valve Lash 0,250 7,62 138,11 0,58 BBDC 42,47 BTDC 682.,8
Lobe Separation  ————- 8,89 110,63 132,15 ABDC 56,22 BTDC 5&7.8

10,16 74,08 21,35 ABDC 74,57 BTDC 291,8

11,4400 --- EEAFK CAM LIFT -—-

1i,1%030 --- EEAF WALVE LIFT ——

LIFT DOE. . OEEN CLOSE ADER
Lobe= 2. - — —— ——— ——————————
Centerline 112,00 ATDC 0,15 274,78 23,92 BTDC 70,86 ABDC 451,8
.050 Lifs C/L 111,75 ATDC 0,51 261,83 18,65 BTDC £2,18 ABDC 949, 8
Funout 00,0640 1,27 245,28 11,00 BTDC 54,328 ABDC 942,7
Pmak Open Acc. 0,02225 2,54 224,66 0,79 BIDC 43,87 ABDC 823,11
Peak Wose Acc. -0,006%8 2,81 205,45 8,82 ATDC 24,28 ABDC ag2,7
Pmak Clos= Acc. 0,02078 5,08 185,80 18,71 ATDC 24,51 ABDC B48,8
Lifs @ TDC 2,644 §,35 164,55 259,33 ATDC 13,88 ABDC 788.1
Talwe Lash 0,200 7,62 140,88 41,20 ATDC 2,08 ABDC 6§97, €
Lobe Separation  ————- 8,89 112,899 55,17 ATDC 11,82 BEDC 589,89

10,16 76,13 73,52 ATDC 20,35 BEDC 413, €

11,40%1 --- EEAK CAM LIFT -———

11,2090 --- FEAFK WALVE LIFT ——

DADOS COMANDO J3PT
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GRAFICO DO COMANDO

Cam Pro Plus Graph
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MEDIDA DE VALVULAS

(8,00)

ESCAPE @

AT LIRS
CABNGOTES

( 6.25

—
—

Clenin:SAVIO GONS DA SAVA
Material: IMP

Travas: ( )3 Travas (x)! Trava
Programa CNC:

ResponsGvel Téc.: Anderson

.ocg:coa!o
' Cavidade: ( )Sim (X ) Nao
' Data: 01/07/2025

ADIMISSAO @

(8,00) CANEGOTES

( ]1,8Q

109,50,

-

(24,50 )

(67,60 i

N

33,00

Clente SAVIO GOES DA SILVA
Maoterial: IMP

ResponsGvel Téc.: Anderson
. Quantidade: 8

favas: (X)3 wavas ()1 Trava .OQ&O&! (X)Sim ( )N3o

Programa CNC:

' Data: 01/07/2025
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CHECK LIST

CLIENTE: SAVIO GOES DA SILVA- 0.5 20344

VISTORIA: ANDERSON

FOLGA |1 2 3 4 5 6 7 8
VALVS.

ADM 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30
ESC 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35 0,35
CARGA |1 2 3 4 5 6 7 8
MOLAS

ADM 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245
ESC 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245 | 140/245
VED. 1 2 3 4 5 6 7 8

SEDES

ADM Vv Vv Vv Vv Vv Vv Vv v

ESC Vv Vv Vv Vv Vv Vv Vv v

OBS: VEDAGAO OK VOLUME CAMARA: 51,4 CC
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ORCAMENTO

'r
EE BSYUMPF

CABECOTES  cep:ssstsen

STUMPF
TelFax: (45)99948.0123
RUA CARLOS CAVALCAMNTI, 474 - CASCAVEL ! PR
CHPJ: 33826228000134

E-mail: cahecnteastumpf@qmail.m

Data: 0104/2025

ORCAMENTO

ND
05

20.344

Cliente: SAVIO GOES DA SILVA
CPPUCHP): 47623 812/0001-57 Fone: (053)2078-351) Fone 2:

Enderago:
Weiculo:

Placa:

DESCRICAO DAS PECAS E/OL

Descrigio Quant. UN

Unitario Total

Total Cf
Desc.

1.252
1.269
1.186
1.202
1.148
1485
1.836
1.224
2041
1.080
1.187
1.283
1.029
1.165
1.185
1271
1.258
221

1111

1.530
1.659
2276
2206
2207

BANHOD QUIMICO

MATERIAL DE LIMPEZA

RETIFICA DE SEDE

S0OLDA GALERIA DE AGUA
VEDADOR TMM

EMGREMNAGEM COM REGULAGEM 168V
TRAMA DE VALVULA - TRM

MAD DE OBRA RETRABALHO 16V
BUCHA REFORCO APOIO DO PRISIOMNEIRD
GUIATMM STD

SUBSTITUIR SEDE

NITROGEMIO PARA SEDES
PRATO DE ALUMINIO TMM
PLAIMA FACE

PLAINA LATERAL

CALCO DE MOLA EM ACD
MAMDRILHAR MANCAIS 16W
TUCHD 35MM

MOLALOMGA

SEDE DE ACO FORJADO
SERVICO DE SOLDA-FACE
COMANDO JSPT GTIH1EW
WALVULA INOX HY - 33,5MM
WALVULA INOX HY - 28, 5MM
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